П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации  муниципального  образования  Сергеихинское
 Камешковского  района   Владимирской области

от       24.04.2018

                                       № 36
О внесении изменений в постановление

администрации муниципального  образования
Сергеихинское Камешковского района
от 29.05.2012 № 30 «Об утверждении административного

регламента исполнения муниципальной услуги:
«Признание жилых помещений, пригодными

(непригодным) для проживания граждан

и многоквартирных домов аварийными и подлежащих

сносу или реконструкции»

В целях исполнения протеста прокуратуры Камешковского района № 2-1-2018, руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006  № 47 «Об утверждении положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» администрация муниципального образования Сергеихинское  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации муниципального  образования Сергеихинское Камешковского района Владимирской области от 29.05.2012 № 30 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной услуги «Признание жилых помещений, пригодными (непригодным) для проживания граждан и многоквартирных домов аварийными и подлежащих сносу или реконструкции» (далее – Регламент):
1.1.    В абзаце  втором пункта 2.4.2 Регламента  часть предложения  «Во всех случаях к работе комиссии привлекается с правом совещательного голоса  собственник (уполномоченное лицо) жилого помещения» заменить на  «Собственник жилого помещения (уполномоченное им лицо) за исключением органов указанных  и (или) организаций указанных в абзацах втором, третьем и шестом  пункта 7 постановления Правительства Российской Федерации от 28.01.2006  № 47 «Об утверждении положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», привлекается  к работе в комиссии с правом совещательного голоса и подлежит уведомлению о времени и месте заседания комиссии, в порядке, установленном  администрацией муниципального образования Сергеихинское  Камешковского района Владимирской области.»
1.2. Пункт 3.4.1 Регламента изложить в новой  редакции:
«3.4.1. По результатам работы комиссия принимает одно из следующих решений об оценке соответствия помещений и многоквартирных домов установленным  требованиям:
о соответствии помещения требованиям, предъявляемым к жилому помещению, и его пригодности для проживания;
о выявлении оснований для признания помещения подлежащим капитальному ремонту, реконструкции или перепланировке (при необходимости с технико-экономическим обоснованием) с целью приведения утраченных в процессе эксплуатации характеристик жилого помещения в соответствие с установленными требованиями;
о выявлении оснований для признания помещения непригодным для проживания;
о выявлении оснований для признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим реконструкции;
о выявлении оснований для признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу;
об отсутствии оснований для признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции.»
2. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию  в  районной газете  «Знамя».
Глава администрации
муниципального  образования

Сергеихинское  Камешковского  района

                                      О.Н.Кушаков